
Всероссийский центр информационных технологий
«Интеллект»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-73234

ПРИКАЗ

16.05.2023 №A-2419

О результатах Всероссийского творческого конкурса «Мы помним! Мы гордимся!» к 78-ой годовщине 
Победы в Великой Отечественной войне

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Степанов Алексей Евгеньевич 
2) Новикова Ирина Александровна 
3) Корнева Татьяна Вячеславовна 
4) Прудникова Екатерина Андреевна 
5) Коровина Анна Александровна ДП-2419-96060 от 15.05.2023
6) Ольга Михайловна Печеницына ДП-2419-96553 от 15.05.2023
7) Храброва Ольга Анатольевна ДП-2419-97136 от 15.05.2023
8) Богапова Зухра Фаризановна ДП-2419-97385 от 15.05.2023
9) Анисимова Ирина Геннадьевна ДП-2419-97477 от 15.05.2023

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского творческого 
конкурса «Мы помним! Мы гордимся!» к 78-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1

Вокальный 
ансамбль 
мальчиков 
"Дружные"

Дудченко 
Надежда 
Андреевна

Песня "В землянке" муз. К. Листов, 
сл. А. Сурков 3 место ДП-2419-

95740

2 Штаб Алина
Копылова 
Мария 
Андреевна

Подвиг в блокадном Ленинграде 1 место ДП-2419-
95925

3 Томилова 
Ярослава

Галина 
Петровна 
Шмакова

Боевая подруга 2 место ДП-2419-
95958

4 Дубинский Егор
Жалнина 
Любовь 
Ильинична

Мы никогда не забудем! 2 место ДП-2419-
96364

5 Прокофьева Кира Усатова Яна 
Андреевна Открытка Победы 1 место ДП-2419-

96707



6

Коллективная 
работа 
воспитанников 
МОУ СОШ 35 
с.Семиозерный.

Когутенко 
Лариса 
Алексеевна

Нам нужен мир! 2 место ДП-2419-
96978

7 Рома Рысев
Золотухина 
Надежда 
Анатольевна

День Победы 3 место ДП-2419-
96982

8 Валчаматьева 
Дарья

Золотухина 
Надежда 
Анатольевна

День Победы 1 место ДП-2419-
96983

9 Шевчук Тимур
Золотухина 
Надежда 
Анатольевна

День Победы 3 место ДП-2419-
96985

10 Мякотина Маша
Золотухина 
Надежда 
Анатольевна

День Победы 2 место ДП-2419-
96986

11 Николаев Иван
Титова 
Людмила 
Юрьевна

МЫ ПОМНИМ 1 место ДП-2419-
97156

12 Барсегян Мария Бабко Елена 
Ивановна "Мы живем благодаря Вам" 1 место ДП-2419-

97172

13 Горячева Аврора
Рукосуева 
Анастасия 
Олеговна

День победы 2 место ДП-2419-
97187

14 Попова Милана
Акобян 
Анжела 
Юрьевна

Никто не забыт, ничто не забыто! 2 место ДП-2419-
97271

15 Полоник Алексей
Полоник 
Татьяна 
Александровна

Долгий Путь к Победе 1 место ДП-2419-
97272

16 Полоник Даниил
Полоник 
Татьяна 
Александровна

Дети Войны! 2 место ДП-2419-
97274

17 Оруджян 
Анжелика

Храпко Анна 
Владимировна "Мы помним, мы гордимся" 2 место ДП-2419-

97276

18 Ансамбль 
"Орлёнок" Боровская Т.В. "В землянке" 1 место ДП-2419-

97279

19
Миропольцева 
Анастасия 
Витальевна

Горчакова 
Людмила 
Борисовна

"9мая" 2 место ДП-2419-
97280

20 Группа "Винни-
Пух"

Оксана 
Фёдоровна 
Носикова

Песня "Славный День Победы" 1 место ДП-2419-
97292



21 Исаева Равиля
Зайтова 
Регина 
Изгаровна

Мы помним! Мы гордимся! 2 место ДП-2419-
97299

22 Салахутдинова 
Зара

Зайтова 
Регина 
Изгаровна

9 мая- День Победы! 1 место ДП-2419-
97300

23 Асхабова Зайнап
Зайтова 
Регина 
Изгаровна

78 лет со дня Великой Победы! 2 место ДП-2419-
97301

24 Ульянова Алина, 
Ульянова Дарина

Зайтова 
Регина 
Изгаровна

Наша семья и война! 3 место ДП-2419-
97302

25 Мошная Карина
Оксана 
Александровна 
Тенькова

"Мы помним!" 2 место ДП-2419-
97310

26 Якунина 
Елизавета

Оксана 
Александровна 
Тенькова

"Память о победе!" 3 место ДП-2419-
97313

27 10Б класс
Берëзкина 
Наталья 
Юрьевна

Открытка героям 3 место ДП-2419-
97320

28 Даниил 
Слободчиков

Ю Оксана 
Владимировна "Нет Войне!" 3 место ДП-2419-

97326

29 Тимофей Пугач Ю Оксана 
Владимировна "Вечная память" 3 место ДП-2419-

97327

30 Шемяк Мария
Соломатина 
Татьяна 
Анатольевна

Портрет героя 1 место ДП-2419-
97339

31 Ольга 
Большакова

Анна 
Викторовна 
Цыгвинцева

По письмам с фронта дни считали 1 место ДП-2419-
97340

32 Паульский 
Михаил

Горшкова 
Наталья 
Сергеевна

Вечный огонь 1 место ДП-2419-
97341

33 Фигуренко Мария
Егорова 
Виолетта 
Александровна 

Безымянный солдат 2 место ДП-2419-
97346

34 Чернышова 
Екатерина

Пушкина 
Светлана 
Викторовна

Помним и гордимся 1 место ДП-2419-
97353

35 Деев Илья 
Аркадьевич

Дегтярева 
Елена 
Николаевна

Посвящение Лидии Руслановой 2 место ДП-2419-
97354



36 Деев Илья 
Аркадьевич

Дегтярева 
Елена 
Николаевна

Неизвестному солдату 
посвящается... 2 место ДП-2419-

97358

37

Детский 
танцевальный 
коллектив 
"Серпантин"

Шнайдер 
Оксана 
Петровна

Танец Катюша 2 место ДП-2419-
97361

38 Горелова Дарья
Обривановва 
Надежда 
Александровна

Весна Победы 2 место ДП-2419-
97362

39 Карташов Антон
Букалова 
Жанна 
Дмитриевна

Девочка из фильма сл. и 
муз.А.Петряшевой 1 место ДП-2419-

97363

40 Третьяков 
Дмитрий

Силкина Вера 
Анатольевна Поколение победителей 1 место ДП-2419-

97364

41 Захаров Семен 
Константинович

Валиахметова 
Альфия 
Ураловна

Викторина "День Победы - великий 
праздник" 1 место ДП-2419-

97378

42 Дерюгина Эмилия
Куранова 
Елена 
Дмитриевна

"Мы помним!" 2 место ДП-2419-
97388

43 Теренько Кира
Светлана 
Викторовна 
Фирсова

Помним. Гордимся. Благодарим. 1 место ДП-2419-
97389

44 Машникова 
Ангелина

Сидельникова 
Татьяна 
Борисовна

9 Мая. Помним. Гордимся. 2 место ДП-2419-
97406

45 Овчинникова 
Виктория

Прокопенко 
Ольга 
Владимировна

Солдат 2 место ДП-2419-
97415

46 Саидов Артемий
Кондаурова 
Елена 
Сергеевна

Вечная память 1 место ДП-2419-
97430

47 Соколова Алеся Елена 
Ромахова Возвращение 1 место ДП-2419-

97434

48 Горбунов 
Александр

Нестерова 
Галина 
Васильевна

"Мы помним ! Мы гордимся!" 1 место ДП-2419-
97441

49 Курбатов Артемий
Валуева 
Марина 
Владимировна

Я помню, я горжусь 2 место ДП-2419-
97443

50 Майоров Сергей
Миленина 
Анастасия 
Евгеньевна

С Днем Победы 3 место ДП-2419-
97450



51 Мкртчян Лианна
Примаченко 
Ольга 
Ивановна

Я помню и горжусь! 3 место ДП-2419-
97476

52 Калачикова Алина
Кондаурова 
Елена 
Сергеевна

Праздник памяти 3 место ДП-2419-
97487

53
Навурбегова 
Саидат 
Камиловна

Навурбегова 
Саидат 
Камиловна

День Победы на английском языке 2 место ДП-2419-
97490

54 Ахмадуллина 
Алсу

Мороз 
Гульнара 
Расимовна

САЛЮТ ПОБЕДЫ 2 место ДП-2419-
97519

55 Попова Виктория Цей Людмила 
Юрьевна День Победы 1 место ДП-2419-

97530

56
Павличенко 
Елизавета 
Михайловна

Волобуева 
Тамара 
Александровна

Наш защитник 2 место ДП-2419-
97536

57 Назаров Никита Попова Мария 
Владимировна «Гранит победы» 1 место ДП-2419-

97544

58 Хруслова Ульяна Серко Татьяна 
Владимировна "Прощальный вальс" 3 место ДП-2419-

97548

59

Суровцева 
Милена 
подготовительная 
группа №2

Серко Татьяна 
Владимировна "Праздничный салют" 2 место ДП-2419-

97549

60 Группа 
"Васильки"

Темежникова 
Екатерина 
Васильевна

"Вечная память Героям" 1 место ДП-2419-
97559

61 коллектив 
"Брусничка"

Лапешина 
Людмила 
Ярославовна

Танец "Алые закаты" 1 место ДП-2419-
97571

62 Чесноков Давид
Андросова 
Наталья 
Владимировна

Салют, Победа! 1 место ДП-2419-
97577

63 Дашкова Настя
Базрова 
Анжела 
Анатольевна

"Помним и чтим" 2 место ДП-2419-
97581

64 Лалиева Алика
Севостьянова 
Ольга 
Викторовна

Мы помним подвиг народа 1 место ДП-2419-
97583

65 Запоржин Денис
Борисенко 
Анна 
Николаевна

"Вечный огонь" 1 место ДП-2419-
97584



66 Лапшин Андрей
Горбунова 
Ирина 
Александровна

Спасибо за победу! 2 место ДП-2419-
97591

67 «Радуга»
Сухорукова 
Полина 
Алексеевна

Мир без войны 2 место ДП-2419-
97592

68 Вокальный 
ансамбль "Росы"

Беляева 
Любовь 
Юрьевна

Песня "Дорогие мои ветераны" 2 место ДП-2419-
97595

69 Сидорова Мария
Карташова 
Ольга 
Владимировна

Никто не забыт, ничто не забыто 1 место ДП-2419-
97610

70 Белова Дарья
Карташова 
Ольга 
Владимировна

Вечный огонь 2 место ДП-2419-
97611

71 Мусаев Алишан
Мыльникова 
Эльвира 
Джаннатовна

"Салют Победе!" 3 место ДП-2419-
97635

72
Старшая 
дошкольная 
группа

Вячеслав 
Валерьевич 
Кузнецов

Исполнение песни "9 мая" 1 место ДП-2419-
97644

73 Сафьянова Влада
Юрченко 
Людмила 
Николаевна

День Победы 2 место ДП-2419-
97654

74 Звездина Флера 
Харисовна

Звездина 
Флера 
Харисовна

СПАСИБО ЗА ПОБЕДУ! 1 место ДП-2419-
97660

75 Агеева 
Владислава

Звездина 
Флера 
Харисовна

Победа! Мы гордимся! 1 место ДП-2419-
97663

76 Сумина Полина
Киянцева 
Оксана 
Александровна

Никто не забыт. Ничто не забыто 3 место ДП-2419-
97666

77 Тунда Ангелина
Киянцева 
Оксана 
Александровна

Спасибо за победу 2 место ДП-2419-
97668

78 Огурцов Иван Вдовина Нина 
Геннадьевна "Салют в День Победы " 2 место ДП-2419-

97674

79 Иванов Матвей Пан Елена 
Михайловна

Никто не забыт, герои в нашей 
памяти. 2 место ДП-2419-

97686

80 Зинченко 
Виктория

Цыбенова 
Янжима 
Чингисовна

Помним и гордимся 2 место ДП-2419-
97689



81 Ширшова 
Виолетта

Холостова 
Светлана 
Александровна

Будем помнить всегда 1 место ДП-2419-
97696

82 ГКП №7 "Особый 
ребенок"

Иванько 
Ольга 
Юрьевна

"9 мая..." 1 место ДП-2419-
97703

83 Гр. "Семицветик"
Пензева 
Татьяна 
Юрьевна

"Белые птицы Победы" 2 место ДП-2419-
97712

84 Яцученко Максим
Куранова 
Елена 
Дмитриевна

"День Победы" 1 место ДП-2419-
97728

85 Вячистый Михаил
Куранова 
Елена 
Дмитриевна

"Мы помним!" 1 место ДП-2419-
97729

86 Колчина Арина
Мещерякова 
Марина 
Сергеевна

Е. Петербургский Синий платочек 1 место ДП-2419-
97746

87 группа 
"Светлячки"

Манданова 
Евдокия 
Яковлевна

Пусть всегда будет мир... 1 место ДП-2419-
97751

88 Наумцев Глеб
Кудрявцева 
Лана 
Владимировна

"За победу" 3 место ДП-2419-
97755

89 Пономарёва 
Варвара

Кудрявцева 
Лана 
Владимировна

День Победы 3 место ДП-2419-
97757

90 Алеева Камила 
Хасановна

Лебедева 
Анна 
Александровна

"Поезд Победы" 1 место ДП-2419-
97760

91 Мартовецкая 
Ангелина

Бесчастнова 
Марина 
Анатольевна

"Я помню, я горжусь" 3 место ДП-2419-
97761

92 Суворов Никита Дядик Ольга 
Дмитриевна "Салют Победы" 3 место ДП-2419-

97768

93 Юрков Владислав
Силенок 
Екатерина 
Анатольевна

«День Победы» 1 место ДП-2419-
97777

94 Антипова Ксения
Бикмулина 
Светлана 
Валентиновна

Вечный огонь 1 место ДП-2419-
97783

95 Зароченцев 
Георгий

Беляева 
Наталья 
Валентиновна

"Никто не забыт,ничто не забыты" 1 место ДП-2419-
97786



96 Светлов Никита
Косова 
Татьяна 
Николаевна

" Битва за Москву " 2 место ДП-2419-
97793

97 Поспелова 
Екатерина

Жилина Елена 
Валерьевна " Букет для ветерана" 2 место ДП-2419-

97794

98 Шленцов Никита
Косова 
Татьяна 
Николаевна

" Спасибо за Победу" 1 место ДП-2419-
97795

99 Владимирова 
Алёна Ивановна

Киянцева 
Оксана 
Александровна

Спасибо за победу 1 место ДП-2419-
97805

100 Горохова 
Василиса

Киянцева 
Оксана 
Александровна

Помним и гордимся 1 место ДП-2419-
97807

101 Марченко Марика
Плешанова 
Валерия 
Валерьевна

Межпланетное пространство 1 место ДП-2419-
97810

102 Пишненко Илья
Воровьева 
Анастасия 
Сергеевна

"Танк победы" 3 место ДП-2419-
97821

103 Буловацкая 
Анжелика

Григорьева 
Раиса 
Степановна

Мы будем помнить Ваш подвиг! 2 место ДП-2419-
97825

104 Дети группы № 13
Бердникова 
Елена 
Ивановна

Танец "Встанем!" 1 место ДП-2419-
97846

105 Тедеева Эльнара
Сытина 
Галина 
Викторовна

Окна Победы 3 место ДП-2419-
97850

106 групдля детей от 
5-6 лет

Понкратова 
Любовь 
Петровна

Майский вальс 1 место ДП-2419-
97851

107 Широкова 
Альбина

Пан Елена 
Михайловна "Монумент" 2 место ДП-2419-

97873

108
Воспитанники 
старшей группы" 
В"

Блинова Нина 
Васильевна "Мы помним. Мы гордимся!" 1 место ДП-2419-

97877

109 Тедеев Руслан Блинова Нина 
Васильевна "Вечный огонь" 1 место ДП-2419-

97878

110
Воспитанники 
старшей группы" 
В"

Блинова Нина 
Васильевна

Поделки ко Дню Победы "Героям 
посвящается..." 1 место ДП-2419-

97880

111
Воспитанники 
подготовительной 
группы "Б"

Сытина 
Галина 
Викторовна

"Спасибо за мирное небо! " 2 место ДП-2419-
97881



112 Бокарева 
Кристина

Романкова 
Вера 
Николаевна

Могила Неизвестного Солдата 1 место ДП-2419-
97885

113 Гайсин Алим 
Айратович

Фаттахова 
Нэлли 
Магнавиевна

В лучах Победы 1 место ДП-2419-
97889

114 группа 
"Колокольчик"

Чайкина 
Ольга 
Николаевна

Мы Помним!Мы Гордимся! 2 место ДП-2419-
97891

115 Пшичкин Данил
Лягушова 
Ирина 
Владимировна

Танк Победы 1 место ДП-2419-
97892

116 Хайруллин 
Данияр

Маган 
Татьяна 
Сергеевна

«Мы помним!Мы гордимся!» 3 место ДП-2419-
97902

117 Казыханова 
Диана

Наталья 
Владимировна 
Косякова

"Солдат России" 2 место ДП-2419-
97966

118
Дети первой 
младшей группы 
6

Быданова 
Анна 
Васильевна

"За мир на всей планете!" 2 место ДП-2419-
98019

2. Технической группе всероссийского центра информационных технологий «Интеллект» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Всероссийского
центра информационных технологий
«Интеллект»

А.Е. Степанов


